sendo Plano Piloto – Ceilândia (E – W) e nº 2 no sendo Ceilândia – Plano Piloto (W – E);

e remodelações do viaduto da avenida Samdu, compreendido nos eixos de nº 8 a 13, no

período de 21/11/2021 à 31/12/2021. A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho:

15.782.6216.3054.0002 - (*)(**) CONSTRUÇÃO DE TÚNEL - RODOVIÁRIO NA

AVENIDA CENTRAL - TAGUATINGA, na Fonte de Recursos 100 - Ordinário Não

Vinculado, no Identificador de Uso, ID Uso de código 0 (zero), na Natureza da Despesa

44.90.92 - Exercícios Anteriores, Portaria nº 88, de 04 de março de 2022, publicada no

DODF nº 47 consignado nos autos. HILDEVAN AGUIAR CAVALCANTE,

Subsecretário de Administração Geral/SODF.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL

EDITAL N° 216/2012 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2012 – CAESB, 10 DE

MARÇO DE 2022 – 138ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO

DISTRITO FEDERAL – CAESB - no uso de suas atribuições, tendo em vista o

constante no Edital n° 01/2012–CAESB, Edital Normativo, publicado no Diário

Oficial do Distrito Federal em 29 de agosto de 2012, por determinação judicial,

conforme processo 0705254-06.2021.8.07.0001, torna público que CONVOCA o

candidato a seguir relacionado para comparecer à sede da Caesb, localizada à

Avenida Sibipiruna, lotes 13, 15, 17, 19 e 21 - Águas Claras/DF, no Edifício Paraná,

1º andar, no período de até 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste

Edital, no horário de 08 às 12h das 13h30 às 17h, para manifestação acerca de sua

contratação e para encaminhamento à avaliação médica pré-admissional com fins de

contratação, conforme disposto no item 16 do Edital Normativo. O não

comparecimento no período, data e local indicado neste Edital, acarretará a

eliminação definitiva e automática do candidato do concurso público em referência.

1. Convocação de candidato aprovado, para o cargo de AGENTE DE SUPORTE AO

NEGÓCIO - GSN, na seguinte ordem: área de contribuição, código: n° de inscrição,

nome, CPF e classificação.

1.1 Suporte Administrativo, 112, 19148-6, Gecilene Basso Alves, 034.***.***-

70, 218.

Brasília/DF, 10 de março de 2022

PEDRO CARDOSO DE SANTANA FILHO

Presidente

COMPANHIA URBANIZADORA DA
NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO CONTRATUAL

Processo: 0112-004969/2016. ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.E Nº 20/2017.

CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA BETTA INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO E COMÉRCIO LTDA. DO OBJETO: Prorrogação excepcional do

prazo de vigência, bem como reajuste financeiro do Contrato. VALOR: Reajusta-se

o valor do contrato em aproximadamente 10,06%para os itens relativos a peças e

equipamentos. Após o presente ajuste o valor originalmente contratado passa de R$

851.855,37 para R$ 913.198,37, portando, passando seu valor mensal de R$

70.987,95 para R$ 76.099,86. PRAZO: Prorroga-se o prazo de vigência por 08

meses, passando o seu término de 09/03/2022 para 09/11/2022. RECURSOS: Nota

de Empenho n° 2022NE0492, no valor de R$ 608.798,91, Programa de Trabalho:

10.302.6202.2885.0002, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte de Recurso: 100.

DATA DA ASSINATURA: 09/03/2022. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues

Ferreira Leite e Rubens De Oliveira Pimentel Júnior. PELA CONTRATADA:

Domingos Do Rosário Ferreira.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 26/2021 –

DECOMP/DA - processo 0110-000452/2012 que, após verificada a aceitabilidade da

proposta de preços e documentação de habilitação, na forma do Instrumento

Convocatório, fica declarada vencedora do certame a empresa NG ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 04.326.648/0001-03, com o valor total de R$

3.166.696,74. Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do

primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e

email: dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 11 de março de 2022

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 08/2021 – DECOMP/DA – processo

00110-00001028/2021-13, que a Comissão Permanente de Licitação da NOVACAP, após

análise e submetido ao Diretor Presidente da Companhia o Recurso Administrativo do

Consórcio G3 Hélio Prates (formado pelas empresas: Construtora ARTEC S/A,

CENTRAL Engenharia e Construtora Ltda e EB INFRA Construções Ltda), decidiu pelo

IMPROVIMENTO do mesmo, prevalecendo o Aviso de Julgamento do certame publicado

no DODF nº 15, de 21 de janeiro de 2022, página 91 e DOU nº 16, de 24 de janeiro de

2022, Seção 03, página 159,. A documentação que fundamentou a tomada de decisão

encontra-se a disposição de todos no endereço eletrônico:

http://app.novacap.df.gov.br/sislicitapublica/. Para informações ligar - (0xx61) 3403-2321

ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 11 de março de 2022

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe do DECOMP/DA

SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER

SECRETARIA EXECUTIVA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER DO DISTRITO FEDERAL, com sede

no PALÁCIO DO BURITI S/N, 8º Andar, Sala 800, CEP: 70.075-900, nesta Capital,

CNPJ n° 15.169.975/0001-15, doravante denominada Contratante, neste ato

representada por VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS, brasileira, residente e

domiciliada nesta Capital, portadora do RG nº 2***76 - SSP/DF, inscrita sob o CPF

nº ***.700.28*-**, na qualidade de SECRETÁRIA EXECUTIVA, nomeada no

DODF nº 66-B, de 07 de maio de 2020, página 08, com delegação de competência

prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito

Federal, Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 e Portaria nº 59, de 05 de

outubro de 2020, publicada em 07 de outubro de 2020, com base no despacho da

Subsecretária de Administração Geral desta Secretaria (81817199), após

manifestação conclusiva da AJL/SMDF, conforme Parecer SEI-GDF nº 27/2022 -

SMDF/AJL (81535150), RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO (inciso X, do

art. 24 da Lei nº 8.666/93), com base no art. 26, da Lei nº 8.666/93, no valor de R$

142.137,28 (cento e quarenta e dois mil cento e trinta e sete reais e vinte e oito

centavos), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, em favor da empresa MSA

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

24.942.556/0001-65, para locação de imóvel, destinado à acomodar o Núcleo de

Atendimento à Família e aos Autores de Violência Doméstica (NAFAVD), na

Região Administrativa de Samambaia. VANDERCY ANTONIA DE CAMARGOS.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EXTRATO DE CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO FAPDF

Processo: 00193-00000862/2019-02. Edital nº 03/2013 - Credenciamento de

Fundações, Instituições e OSC'S - Alterado pelo Edital nº 06/2019 FAPDF. Objeto:

renovação do credenciamento de fundações de apoio, instituições de ciência e

tecnologia localizadas no Distrito Federal e organizações da sociedade civil sem fins

lucrativos, visando dar suporte na execução de projetos de pesquisa, desenvolvimento

tecnológico e inovação financiados pela FAPDF. Certificados de credenciamento

emitidos para a instituição: ASSOCIAÇÃO DE STARTUPS E EMPREENDIMENTOS

DIGITAL, CNPJ: 17.236.339/0001-94. Data de assinatura: 10/03/2022. Vigência: 2

anos. Marco Antônio Costa Júnior, Diretor-Presidente.

EXTRATO DE CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO FAPDF

Processo: 00193-00000862/2019-02. Edital nº 03/2013 - Credenciamento de Fundações,

Instituições e OSC'S - Alterado pelo Edital nº 06/2019 FAPDF. Objeto: renovação do

credenciamento de fundações de apoio, instituições de ciência e tecnologia localizadas no

Distrito Federal e organizações da sociedade civil sem fins lucrativos, visando dar suporte

na execução de projetos de pesquisa, desenvolvimento tecnológico e inovação financiados

pela FAPDF. Certificados de credenciamento emitidos para a instituição: REDE

BRASILEIRA DE CERTIFICAÇÃO PESQUISA E INOVAÇÃO - RBCIP, CNPJ:

35.847.316/0001-06. Data de assinatura: 10/03/2022. Vigência: 2 anos. Marco Antônio

Costa Júnior, Diretor-Presidente.

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 49, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br